
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

  

COPIA 
 

DECRETO N 1 DEL 01-07-2024 
 

 
 

Oggetto: 
Attribuzione Responsabilità di Servizio Tecnico ed incarico di elevata qualificazione 
 

 
 

I L   SINDACO 

 
- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- Visto, in particolare, l’art. 50, comma 10 del summenzionato testo unico, che 

demanda al Sindaco la nomina dei Responsabili dei Servizi, secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dai successivi articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dal 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Visto il comma 2 dell’articolo 109 del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, ai 
sensi del quale “nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni 
di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, 
comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;  

- Dato atto che svolge attività lavorativa presso il Comune di Sambuco, in qualità di 
Funzionario Tecnico, l’ing. Giorgio Chiapello, dipendente del Comune di 
Roccasparvera, in virtù di specifica convenzione con il Comune; 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 in data 05/06/2019; 
- Tenuto conto che permangono le motivazioni alla base della succitata attribuzione 

di posizione di responsabilità non avendo il Comune dipendenti con la qualifica 
richiesta; 

- Vista, altresì, la disciplina in materia di incarichi di elevata qualificazione ed in 
particolare l’art. 18 del C.C.N.L. 16/11/2022; 

- Dato atto che gli incarichi di elevata qualificazione sopra citati devono essere 
conferiti con atto scritto e motivato e non possono avere una durata superiore a 
tre anni; 

- Visto lo Statuto Comunale;  
 

DECRETA 
  

1. Di attribuire a decorrere dalla data odierna, per le ragioni esposte in narrativa, 
la Responsabilità del Servizio Tecnico all’ Ing. CHIAPELLO Giorgio, 
Funzionario Tecnico, dipendente del Comune di Roccasparvera, in virtù di 
specifica convenzione con il Comune di Sambuco; 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.1 del 01-07-2024 SAMBUCO 
 

Pag. 2 

2. Di conferire al Sig. CHIAPELLO Ing. Giorgio, in veste di Responsabile, tutte le 
funzioni gestionali, relative al Servizio ed Ufficio Tecnico, previste dall’art. 107, 
commi 2 e 3, del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali;  

3. Di conferire al sopra citato Funzionario l’incarico di elevata qualificazione ai 
sensi dell’art. 18 del C.C.N.L. 16/11/2022, con una retribuzione di posizione 
quantificata in € 4.000,00;  

4. Di dare atto che l’incarico di elevata qualificazione sopra citato non può avere 
una durata superiore a tre anni; 

5. Di consegnare copia del presente provvedimento all’interessato. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to GIAVELLI PALMIRA 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   03-07-2024        al   18-07-2024 
Lì  03-07-2024 
 
Reg. Pubbl. N° 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GIAVELLI PALMIRA 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 01/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GIAVELLI PALMIRA 


